
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

«СИМФЕРОПОЛЬСКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ №1» 

(ГБОУ РК «ССШИ №1») 

 

П Р И К А З  

 

30.08.2024                                                                                                  № 426 

 

Об утверждении  

примерных двухнедельных меню 

 

  В целях соблюдения требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», утвержденных Постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020года №32 для 

обеспечения социальных гарантий обучающихся, направленных на 

обеспечение их рациональным и сбалансированным питанием, охраны и 

укрепления здоровья обучающихся;- 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить «Примерное цикличное меню для детей, находящихся на 

обучении в школах-интернатах» для организации питания обучающихся и 

воспитанников возрастных категорий: 4-7 лет, 7-11лет, 12-18лет в осенний 

период (Приложение 1,2,3,4,5,6).                                                                                                       

2. Заместителю директора Говорухе И.Ю.  контролировать  соответствие 

рациона питания обучающихся «Примерному цикличному меню». 

Срок: 2024-2025 учебный год 

3. Системному администратору Цопанову Р.А. разместить «Примерное 

цикличное меню» на официальном сайте ГБОУ РК «ССШИ №1» для 

ознакомления родителей обучающихся. 

Срок: 02.09.2024 

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                  Л.А. Бевз 

 

 

 

 


		2024-09-03T15:50:29+0300
	Бевз Любовь Александровна




